
quinta-feira, 16 de julho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  4

PREGãO ELETRôNICO N.º 014/2009

NúMERO DE PUbLICAçãO: 14276

O banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL do Pregão 

em epígrafe, conforme abaixo:

Item Empresa valor Total 
(R$)

1 WILL COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R$ 4.396,68

2 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 9.481,92

3 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 4.827,20

4 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 18.978,08

5 WILL COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R$ 15.149,16

6 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 4.487,04

7 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 2.385,20

8 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 4.140,00

9 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 3.694,60

10 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 10.680,00

11 FRACASSADO -----

12 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 44.037,00

13 WILL COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R$ 1.387,68

14 WILL COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R$ 3.592,52

15 FRACASSADO -----

16 FRACASSADO ------

17 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 9.879,68

18 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 6.599,40

19 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 5.019,52

20 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 3.590,40

21 WILL COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R$ 2.679,68

22 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 535,92

23 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 1.847,04

24 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 833,00

25 FRACASSADO -----

26 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 681,72

27 RDR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA R$ 1.175,00

28 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 280,00

29 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 168,00

30 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 280,00

31 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 168,00

32 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV R$ 547,20

vALOR GLObAL DA LICITAçãO R$ 
161.521,64

vera Morgado

Pregoeira

Pregão Eletrônico N.º 037/2008

Número de Publicação: 14271

O banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL do Pregão 

em epígrafe, conforme abaixo:

SAFETY vIEW ELETRôNICA LTDA

R$-1.549.999,57

vera Morgado

Pregoeira

ERRATA DOS DISTRATOS DE SERvIDORES TEMPORáRIOS

NúMERO DE PUbLICAçãO: 14390

Partes: Loteria do Estado do Pará – LOTERPA e JOSY MARA DA 

SILVEIRA OLIVEIRA

Data de Admissão: 01.02.2009

Onde se Lê:

Data do Distrato: 18.07.2009

Leia-se:

Data do Distrato: 17.07.2009

Ordenador Responsável: MÁRCIO ALFREDO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA

DISTRATO DE SERvIDOR TEMPORáRIO

Partes: Loteria do Estado do Pará – LOTERPA e KELLY DANIELA 

CAMPOS PEREIRA

Data de Admissão: 01.10.2008

Onde se Lê:

Data do Distrato: 18.07.2009

Leia-se:

Data do Distrato: 17.07.2009

Ordenador Responsável: MÁRCIO ALFREDO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA

DISTRATO DE SERvIDOR TEMPORáRIO

Partes: Loteria do Estado do Pará – LOTERPA e GUSTAVO 

VIEIRA DE SOUZA

Data de Admissão: 01.12.2008

Onde se Lê:

Data do Distrato: 18.07.2009

Leia-se:

Data do Distrato: 17.07.2009

Ordenador Responsável: MÁRCIO ALFREDO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA

OBS: POR CONTER INCORREÇÕES

PORTARIAS

NúMERO DE PUbLICAçãO: 14438

PORTARIA Nº. 1.501/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- MARCELO ANTONIO DE Sá MEDEIROS – 57196796/1

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA

DESLOCAMENTO: BRAGANÇA/PA

PERÍODO: 23/06/2009 A 26/06/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 03 E 1/2 (TRES E MEIA)

OBJETIVO: VISTORIA TECNICA PARA SUBSIDIAR 

LICENCIAMENTO DE PROCESSOS.

PORTARIA Nº. 1.502/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- JOSE ORINALDO MORAIS bARRETO – 3254810/1 

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR TECNICO

LOCAL: NOVA ESPERANÇA DO PIRIA/PA

PERÍODO: 05/07 A 11/07/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 06 E 1/2 (SEIS E MEIA)

OBJETIVO: ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DO LEILÃO NO 

MUNICIPIO E FAZER CUBAGEM E LOGISTICA DE MADEIRA PARA 

O LEILAO.

PORTARIA Nº. 1.503/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- ELIANE FRANCISCA DE ALMEIDA – 57215510/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRA FLORESTAL

LOCAL: RONDON DO PARA E MOJU/PA

PERÍODO: 06/07 A 12/07/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 06 E 1/2 (SEIS E MEIA)

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA E ACOMPANHAR FISCALIZAÇÃO 

NO ASSNETAMENTO IRMA DOROTHY

PORTARIA Nº. 1.504/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- RObERTO LIMA bEZERRA – 5521076/3

CARGO/FUNÇÃO: TECNICO DE LABORATORIO

LOCAL: MARITUBA/PA

PERÍODO: 08/07/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)

OBJETIVO: RECEBER PRODUTOS FLORESTAIS NA FAZENDA 

PIRELLI APREENDIDA PELO IBAMA E SEMA

PORTARIA Nº. 1.505/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- CESAR PLANTON MAIA – 57175209/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO

LOCAL: ANANINDEUA/PA

PERÍODO: 09/07/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)

OBJETIVO: VERIFICAR DENUNCIA DE ARMAZENAMENTO DE 

PRODUTOS PERIGOSOS

PORTARIA Nº. 1.506/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- RObERTO LIMA bEZERRA – 5521076/3

CARGO/FUNÇÃO: TECNICO DE LABORATORIO

LOCAL: MARITUBA/PA

PERÍODO: 10/07/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)

OBJETIVO: DENUNCIA DE DESPEJO ILGEAL DE LIXO NA APA

PORTARIA Nº. 1.507/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- MARCIO bRAGA AMORIM – 57175631/1

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO

- JOSE ORINALDO MORAIS bARRETO

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR TECNICO

LOCAL: PARAGOMINAS/PA

PERÍODO: 13/07 A 17/07/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 04 E 1/2 (QUATRO E MEIA)

OBJETIVO: REALIZAR FISCALIZAÇÃO NA EMPRESA ANDIROBA 

PARA VERIFICAR ESTOQUE DE MAÇARANDUBA ILEGAL.

PORTARIA Nº. 1.508/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- ROSIENE KEILA bRITO DA PAIxãO – 55589544/3

CARGO/FUNÇÃO: GERENTE

DESLOCAMENTO: SANTAREM PARA MARABÁ E GOIANESIA/PA

PERÍODO: 14/07 A 18/07/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 04 E 1/2 (QUATRO E MEIA)

OBJETIVO: PARTICIPAR DA ELABORAÇÃO DO PLANO DE 

TRABALHO DO CONSORCIO MUNICIPAL DE GOIANESIA

PORTARIA Nº. 1.509/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- JOSE CLAUDIO MOREIRA CUNHA – 57217576/1

CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR

LOCAL: MARABÁ, SÃO FELIX DO XINGU E DOM ELISEU/PA

PERÍODO: 14/07 A 19/07/2009

QUANT. DE DIÁRIAS: 05 E 1/2 (CINCO E MEIA)

OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIAO SOBRE PNC EM SÃO FELIX 

DO XINGU, ASSINATURA DO TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA 

EM SÃO FELIX DO XINGU E EM DOM ELISEU PARTICIPAR DO 

MUTIRÃO ARCO VERDE.

PORTARIA Nº. 1.510/2009-GAb/SEMA DE 14/07/2009

ASSUNTO: AUTORIZAR vIAGEM E CONCEDER DIáRIA

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- RAFAEL MELO DOS REIS – 57175686/1


